
     COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 
 

 
 I  SETTORE – Amministrativo – Socio - Culturale 

 
SERVIZIO 1 – Amministrativo 

 
 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 741 del 21/12/2016 
                                                

 
DETERMINA  N. 1485  DEL 22/12/2016  (Registro gen.) 

 

                                                      
 
OGGETTO:  Liquidazione fattura  alla DBI per fornitura servizio di consultazione 
on line NORMA e GESPEL NEWS – attivo da Dicembre 2016 al 30/11/2017  
(Consip – Mepa) COD. CIG Z8A1C4CBDB 

 

      
     



 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento 
comunale di organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e 
dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la 
regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria 
competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di 
interessi. Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, 
situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e gli 
amministratori, soci e dipendenti dell’associazione destinataria del presente 
provvedimento. 
 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTA la determinazione n. 1311 del 01/12/2016 con la quale si procedeva ad acquistare il 
quotidiano giuridico on line Norma e Banca dati Gespel, tramite Consip-Mepa, con affidamento 
diretto alla ditta DBI s.r.l.;  
 
DARE ATTO  che con la medesima determinazione si procedeva all’assunzione dell’impegno 
spesa di € 532,48 alla missione 01.02.1.03 ex int. 10102030340 (cod. Cig: Z8A1C4CBDB); 
 
Vista la fattura n. BD00374 del 05/12/2016, prot. n. 25461 del 15/12/2016 per un importo netto di € 
512,00, oltre Iva pari ad € 20,48; 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva; 
 
Vista la deliberazione di CC n.88 del 28/10/2016 di approvazione bilancio di previsione 2016; 
 
Vista la deliberazione di GM n. 92 del 23/11/2016 con la quale è stato approvato il PEG anno 2016; 
 
Ritenuto procedere alla liquidazione della suddetta fattura; 
  

PROPONE 
 

Liquidare, alla  Ditta DBI s.r.l., con sede a Bagheria, (Palermo), Via Monaco I° n° 1/a, l’importo  di 
€. 512,00, per la consultazione on line della Banca dati Gespel e del quotidiano giuridico on line – 
NORMA,  tramite bonifico bancario cod. Iban: IT 45E0513243070887570211843, Banca Nuova-Ag. 
Bagheria 
 
Procedere al pagamento della somma di €. 20,48 in conto Erario  ai sensi del comma 629 della legge 
di stabilità 2015 n. 190/2014; 
  
Imputare la spesa di €. 532,48 sul bilancio 2016 alla missione 0102103 ex intervento 
1.01.02.03.0340 dove l’impegno è stato assunto con la determina n. 1311/16, in  premessa citata 
 

      Il Proponente 
 F.to       G. Giacona 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Amministrativo Socio - Culturale”    
 
- Vista la proposta che precede;    
- Vista la  Determina del Sindaco  n. 9 del 3/05/2016; 
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi e l’insussistenza di relazioni di parentela 
o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti 
dell’associazione destinataria del presente provvedimento. 
 
 

DETERMINA 
 
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
 
 
                                                                         Il Responsabile  del Settore 
         F.to       D.ssa C. Palazzolo 
 



 
 
 

 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________ 
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                           ____________________ 
 

 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Servizi a rete 
     O      Terzo Settore – Lavori pubblici e Urbanistica  
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario/Direttore 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Revisore dei Conti 
 
 
 

 
Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 
Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 
 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
 
 
 
 


